[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2023 г.                                                                                                   № 236
п. Восточный
О внесении изменений в решение от 09.09.2021 № 126 «Об утверждении Положения  муниципального жилищного контроля на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области(в редакции  решения Думы Восточного сельского поселения от 27.01.2022 № 152)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума Восточного сельского поселения,
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, утвержденное Решением Думы Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области от 09.09.2021г. №126 (далее - Положение), следующее изменение:
   1.1. Пункт 1.4 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
" 13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.".
2.Настоящее Решение вступает в силу в силу с 01.09.2023.
3.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Думы Восточного сельского поселения http://

 HYPERLINK "http://dumavsp.ru/"
dumavsp

 HYPERLINK "http://dumavsp.ru/"
.ru и на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Восточного сельского поселения А.Л. Макаридина.
	Председатель Думы                                                      Восточного сельского поселения
_________ А.Л. Макаридин
	И.о. главы администрации                                                      Восточного сельского поселения
___________ О.Л. Патрушева